令和７年10月14日

１年生保護者の皆様

倉敷市立玉島北中学校

PTA会⾧ 石井泰之

令和８年度役員選出について（お願い）

秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はPTA活動にご

理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和８年度のPTA役員選出の時期が近づいてまいりました。つきましては、次年度のPTA

活動を担っていただける役員を募集いたします。「私には難しそう…」「忙しくて時間がないかも…」

と感じる方もいらっしゃるかもしれません。しかし、PTA活動は、できる範囲で皆様の力を合わせ

て行うものです。「やってみようかな」というお気持ちが少しでもございましたら、ぜひ立候補をご

検討ください。過去に役員をしていただいた方も歓迎です。また、立候補以外の役員選出について

は、下記２項のとおり進めさせてください。何卒ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、提出いただいた個人情報は、本校PTA関係の連絡以外には使用いたしません。

記

１ 立候補の募集について

立候補される方は、別紙の役員立候補意向・役員歴届出書に記入の上、PTA事務局（岡本教頭先

生）までご提出ください。

※PTAの活動内容については、下のURLから本校HPのPTA活動内容紹介をご覧ください。

    https://www.kurashiki-oky.ed.jp/images/ptakatudounaiyou.pdf

２ 立候補以外の役員選出方法について

立候補以外の役員は下記の方法により選出させていただきます。

 選出方法：くじにて選出いたします。

２学期懇談当日、１年生オープンスペース（階段で３階に上がってすぐの場所）にくじ用

紙をご用意いたしますので、くじ用紙にお子様の氏名をご記入ください。

 対象者： １年生（新２年生）の玉島北中学校PTA役員未経験の世帯の方

 役員経験者の把握：玉島北中学校でPTA役員経験のある世帯の方で、役員に選出されること

を希望されない方は、別紙の役員立候補意向・役員歴届出書に必要事項を記入の上、PTA事

務局（岡本教頭先生）まで提出してください。（この場合、くじの対象とはなりません。なお、

提出いただいた役員歴は確認させていただくことがあります。）

※役員立候補意向・役員歴届出書の提出がなく、くじ用紙にご記名のない場合は、PTA総務

会（執行部）にてお名前を記入させていただきますのでご了承ください。

３ 今後のスケジュールについて

 立候補意向・役員歴届出書の提出締切： 令和７年10月31日（金）

 立候補以外の役員選出： 令和７年12月開催予定の２学期懇談会時 くじ用紙に記名

 新評議員会（副会⾧、部⾧、副部⾧等の決定）： 立候補及びくじで選出された役員（評議員）

の方は、令和８年２月12日（木）19時 玉島北中学校食堂にお集まりください。詳細は後日

改めてご案内いたします。なお、評議員に選出された方は、地域の役員も兼ねることがあり

ます。予めご了承ください。

４ 立候補意向・役員歴届出書の提出先及び問い合わせ先

玉島北中学校PTA事務局 電話番号：086-526-3000 岡本教頭先生

― ― ― ― ― ― ― ― 切 り 取 り 線 ― ― ― ― ― ― ― ―

令和８年度玉島北中学校PTA役員立候補意向・役員歴届出書

※立候補を見送る方のうち、玉島北中PTAで役員歴のない方（１のいずれにも〇がつかない方）

は、提出の必要はありません。くじの対象者となります。

１ 令和８年度PTA役員立候補の意向について（いずれかに〇をつけてください）

※立候補は過去に役員をしたことがある方も歓迎です。

（  ）やってもよい
（  ）どちらでもよい          ⇒ 2項の希望役職の問いへ

（  ）誰もいなかったらやってもよい

（  ）役員歴があり、役員に選出されることを希望しない ⇒ ３項の役員歴の問いへ

２ もしも、希望する役職があれば〇をつけてください。複数選択でも構いません。

（  ）会⾧    （  ）副会⾧
（  ）広報部⾧  （  ）厚生部⾧  （  ）研修部⾧  （  ）育成部⾧

３ 玉島北中学校PTAでの役員歴について
※立候補される方も役員歴があれば記入してください。

(1)役員を務めた年度（    ）年度  (2)役職名※１（               ）

(3)学区※2 （  ）⾧尾 （  ）富田 （  ）穂井田 （  ）玉島

地区名※3 （                ）

※１ 役職名の記入例：会⾧、副会⾧、〇〇部⾧、〇〇部副部⾧など。

会⾧、副会⾧、部⾧、副部⾧以外は「〇〇部 評議員」と記入してください。
※２ 該当学区に〇をつけてください。

※３ ⾧尾及び富田学区の方は、詳細な地区名（例：ガーデンヒルズ、爪崎、北川、亀山等）を

記入してください。

４ 連絡先

お子様の氏名・クラス（        ・１年  組） 学区（      小学校区）

保護者氏名（          ）  電話（    －     －    ）